



तेश्रो त्रैमासिक प्रगति समीक्षा-२०८१

1

मिति :- २०८२ बैशाख गते
स्थान:

प्रस्तुतकर्ता:
भीमार्जुन पाण्डे
सचिव
भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय
राष्ट्रिय उपत्यका (देउखुरी)
लुम्बिनी प्रदेश

आ.व.०८१/८२ को त्रैमासिक प्रगति सारांश रु.हजार

क्र.सं	बजेट शिर्षक	कुल विनियोजन	हालसम्मको खर्च	खर्च (%)	कैफियत
१	चालु	२६४१९८	११२७२२	४२.६७%	
२	पूँजीगत	१०००७९३६	३९६१८१४	३९.५९%	
	कूल जम्मा	१०२७२१३४	४०७४५३६	३९.६७%	

चालु आ.व. 2081-082 को तेस्रो त्रैमासिक (चैत मसान्तसम्मको खर्चको हजार)											
क्र.सं.	ब.उ.शि.नं.	बजेट उपशीर्षक	बजेट रु. हजारमा			खर्च रु. हजारमा			खर्च प्रतिशत		
			चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा
१	३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात मन्त्रालय	७८३४६	३४८५	८१८३१	१९२६९	२१४२	२१४११	24.59%	61.46%	26.16%
२	३३७०००१२	ग्रामिण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना	२४१६१	१५००	२५६६१	६०७५	२२८	६३०३	25.14%	15.20%	24.56%
३	३३७०१०११	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	२०२१४	५५००	२५७१४	९०९३	४२७	९५२०	44.98%	7.76%	37.02%
४	३३७०१०१२	सडक पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	१२७६४७	२४२००	१५१८४७	७७४६९	३९५६	८१४२५	60.69%	16.35%	53.62%
५	३३७०१०१३	सडक तथा पुल निर्माण कार्यक्रम	०	८७१६८०९	८७१६८०९	०	३४१४६५५	३४१४६५५		39.17%	39.17%
६	३३७०१०१४	सडक, पुल मर्मत सुधार तथा सडक सुरक्षा कार्यक्रम	०	४८७१९१	४८७१९१	०	२५५२२३	२५५२२३		52.39%	52.39%
९	३३७९११३०	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	०	८५००	८५००	०	१७०३	१७०३		20.04%	20.04%
१०	३३७९११३१	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)	०	८४१००	८४१००	०	४०५७४	४०५७४		48.24%	48.24%
११	३३७९११३४	ग्रामिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)	१३८३०	६७६६५१	६९०४८१	८१६	२४२९०६	२४३७२२	5.90%	35.90%	35.30%
कुल जम्मा			२६४१९८	१०००७९३६	१०२७२१३	११२७२२	३९६१८१४	४०७४५३६	42.67%	39.59%	39.67%

बजेटको श्रोत अनुसार प्रगति विवरण (आयोजना तर्फ)

रु. हजार

सि. नं.	बजेटको श्रोत	जम्मा आयोजना संख्या	वार्षिक विनियोजन	हालसम्मको खर्च	वार्षिक प्रगति		कार्यान्वयन मा गएका आयोजना संख्या	सम्पन्न भएका आ. संख्या	कैफियत
					भौतिक (%)	वित्तीय (%)			
१	समानीकरण/ राजश्व अनुदान	२१४६	८११४०००	३४३४८३४	५०	४२.३३	१२२२	६६६	
२	सशर्त अनुदान	२५	७६९२५१.	२८५१८३.	४५	३७.०७	११	४	
३	समपुरक	८	१०९००००	२३५०४४	२५	२१.५६%	७	१	
	जम्मा	२१७९	९९७३२५१	३९५५०६१	४०	३९.६६	१२४०	६७१	

आयोजना कार्यान्वयनको अवस्था

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	आयोजनाहरूको कार्यान्वयन अवस्था (संख्या)				कैफियत
		कूल	कार्यान्वयन भैरहेका	यस आ.व.को हालसम्म सम्पन्न भएका	कार्यान्वयन हुन नसकेका	
क)	समानिकरण	2146	1222	666	258	
ख)	सशर्त	25	11	4	10	
ग)	समपूरक अनुदान	8	7	1	0	
	कुल	2179	1240	671	268	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

मा

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संज्ञौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	नवलपरासी (पश्चिम)									
१	सुनवल तुरिया पर्सवल अमरौट वन्जरिया घिनाहा बकेना सडक	२०८०/०६/३०	२०८२/०६/२९	७३८५३.०१९	२९७९८.०००	१७०३०७.०१९	३९५००.७२	५३.४९%	५५.००	रकमान्तर पछि बजेट थप भएको
२	उज्जैनी लोहरौली पाल्ही सिस्वा विसनपुरा छिमन्तोला सडक	२०८१/०३/२३	२०८३/०३/२३	५७८४.१३७	२००२८.०००	१०४७१.२३२	१५३७१.२३	२४.४८%	२५.००	रकमान्तर पछि बजेट थप भएको
३	तुरीया खोला पुल घिनाहा शुक्रौली (पुरानो हुलाकि सडक)	१३/२०७७	०७/२९/२०८०	८७९९५.४२०	१००००.०००	०.०००	५०६४७.६४	५७.५६%	६०.००	पछिल्लो समय कुनै प्रगति नदेखिएको
४	तुरीया खोला पुल खुटहट डेनाहवा (सुनवल चक्रपथ)	१२/२२/२०७७	२०८१/०९/२९	८३०८८.००७	४३९७.०००	०.०००	५६४६.६४	६७.५७%	७०.००	म्याद भित्र नसकिने देखिएको
५	हुलासी खोला पुल, सरावल गाउँ बाट जहदा जोड्ने सडक	'२०७८/०७/०५	'२०८०/१/४	५१५६२.९४६	१९६८२.०००	९३४४.८४५	४२८२६.९५	८३.०६%	८५.००	एबुटमेन्ट क्याप सम्म ढलान गरेको
६	तुरीया खोला सडक पुल, सुकौली घिनाहा रामग्राम-१५	'२०८०/३/२४	'२०८२/३/२५	१८८५६.७३०	२००००.०००	०.०००	३५३६.७९	२९.५६%	३०.००	म्याद भित्र नसकिने देखिएको
७	पानभार खोला सडक पुल, नवलपरासी रामग्राम-५ जर्गाह प्रहरी युक्ति तालिम महाविद्यालय	०१/०४/२०८०	०७/०३/२०८२	१४४९७.२७३	२९८८.०००	१६०९३.७७०	६४९३९.१९	५६.७२%	६०.००	एप्रोच रोड र नदि नियन्त्रणको काम बाँकी

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार
मा

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	नवलपरासी (पश्चिम)									
८	नवलपरासी - रुपन्देही जोड्ने माहो घोला पुल (नवलपरासी रामग्राम १८ र रुपन्देहीको विरनी)	२०८१-०७-०७	२०८३-०७-०४	६७८९९.३००	३२५००.०००	११९६०.०००	११९६०.००	१७.६१%	२०.००	रकमान्तर पछि बजेट थप भएको
९	महाव खोला सडक पुल, रामग्राम-१८, पण्डितपुर र देवदह ११ जोड्ने सडक	०३/१७/२०८०	०३/१६/२०८३	७३७८४.५४५	४५०००.०००	१४०२९.५४०	२०४२९.५४	२७.६९%	३०.००	रकमान्तर पछि बजेट थप भएको
१०	सोमनाथ खोला पुल (तिलकनाघाट र सितलपानी पुल सहित), सुनवल-६, नवलपरासी पश्चिम	०३/२०/२०८१	०३/१९/२०८३	१२३९२३.३१५	३७८००.०००	१००००.०००	२००००.००	१६.१४%	२०.००	रकमान्तर पछि बजेट थप भएको
११	बिसाया खोला पुल, बर्दघाट -४	०३/१७/२०८१	०३/१६/२०८२	२०११३.२५०	२०५००.०००	१२२४७.०३२	१३९९७.०३	६९.५९%	७०.००	रकमान्तर पछि बजेट थप भएको, सम्पन्न हुने

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	रुपन्देही									
१	बेथरी गुरवनीया तुनिहवा मझगावा सेमरा खैराघाट सडक	७/१६/२०७७	७/३०/२०८१	२६३८५७.१५०	७२०००.०००	६९९३५.७१०	२९०६३४.८२	११०.१५%	११५.००	योजना संपन्न (६५ लाख भुक्तानी बाकी)
२	रमवापुर चोक देखी कोटहीमाई गापा को दुई मुहान सम्मको सडक स्तरोन्नती	१२/२३/२०७८	१२/२९/२०८१	७८७००.५१०	२००००.०००	८४५६.३११	३७२४६	४७.३३%	५०.००	
३	कन्चन खोला पुल , सैनामैना चक्रपथ	११/१९/२०७७	७/१०/२०८१	९७४०५.५८०	२००००.०००	०.०००	८१२५५.२७३	८३.४२%	८५.००	
४	तिनाउ खोला पुल, बेलबास - बेथरी - खैराघाट - सडक	१२/१८/२०७७	१२/३०/२०८१	२५७९८७.१५०	४५०००.०००	३७८४९.९५५	२७२७११.४७८	१०५.७१%	११०.००	
५	ईङ्गुरीया नदी पुल, सैनामैना ७ र ५ जोड्ने (सैनामैना चक्रपथ)	३/१७/२०८०	३/१८/२०८२	११५९२६.८६०	३००००.०००	२००७०.०१०	११२३४२.१६८	९६.९१%	१००.००	
६	बन्द्राह खोला पुल, रामबस्ती देखि देवीटोल जोड्ने सडक	११/१६/२०७९	९/१९/२०८१	७३७९०.१४०	१००००.०००	२८९६.०७१	३७७३८.७१७	५१.१४%	५५.००	
७	तिनाउ खोला पुल, दुईमुहान रमुवापुर जोड्ने कोटहिमाइ ५ र २	०३/१०/२०७९	०३/०८/२०८	१३५१५७.८५०	५५०००.०००	१४८६६.०४२	१२८१३५.११३	९४.८०%	९५.००	
८	तेलार खोलामा दुइ वटा पुल, लुम्बिनी वृहत चक्रपथ	११/१६/२०७९	४/३/२०८२	१९४७७०.९४०	३५०००.०००	३२८८२.४६३	१७८६६५.७०७	९१.७३%	९५.००	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु. हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संज्ञौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
९	तिनाउ खोला सडक पुल, गोनाहा-बसाहवा-तीनाउ सडक, मायादेवी-५	३/१४/२०८०	४/३/२०८२	१७८४३२.६७०	४००००.०००	२६६७६.८४६	१३२६५१.२३	७४.३४%	७५.००	
१०	शिवचोक देखि प्रेमनगर चोक हुँदै देवदह मार्ग सम्म जाने बाटोमा दोहोरो नाली निर्माण तथा कालोपत्रे	३/१२/२०८०	३/१२/२०८२	७०५७४.३४०	२५०००.०००	१३२२९.६३४	२९६७६.६५७	४२.०५%	४५.००	
११	सानो बोगदिया देखि लु स न. पा जोड्ने ग्रावेल तथा कल्भर्ट निर्माण कोटहीमाई १ रुपन्देही	३/३०/२०८१	४/३०/२०८२	१०३९३.०००	५५००.०००	३३५८.४२१	५१४२.४२१	४९.४८%	५०.००	
१२	मायादेवी गा.पा ३ हरनामपुर खडवा नालामा पक्की पुल निर्माण, रुपन्देही	३/२१/२०८१	३/२५/२०८३	५२७१७.०००	२२१००.०००	१८५००.०००	२१५००	४०.७८%	४५.००	भक्तानी बाकी २१४३४३८
१३	कोठिनदी झो.पु. लु.स.न.पा. सिवलहवा किर्तिपुर रुपन्देही	३/२१/२०८१	३/२१/२०८२	८५८८.०००	२५००.०००	१५००.०००	१५००	१७.४७%	२०.००	
१४	बुटवल १२ तामनगर र बुटवल १५ मदैया बीच दानव नदीमा DPR सहित झो.पु. निर्माण	३/२३/२०८१	३/२३/२०८३	१७७९४.०००	२५००.०००	०.०००	०	०.००%	०.००	
१५	कालिका पथ देखि पूर्व पश्चिम लोकमार्ग निस्कने लिङ्ग रोड (प्रादेशिक अस्पताल छेउ र पुरानो बसपार्क)	९/३/२०८०	९/३/२०८१	२५३४०.२४०	१५०००.०००	६१२९.२३१	१४५०७.९४४	५७.२५%	६०.००	
१६	बस्डिलवा बाउन्नकोटी खैरीया डिङ्गनगर देविनगर सडक	९/१९/२०८१	६/३०/२०८२	२०९९३.०००	५०००.०००	२६३०.०००	२६३०	१२.५३%	१५.००	
१७	बहुवर्षिय सडक मर्मत ठेक्का व्यवस्थापन कार्यक्रम	३/१०/२०७७	३/१०/२०८१	१०४३६०.८७०	१००००.०००	९६००.०००	९२७१६.६४३	८८.८४%	९०.००	भक्तानी बाकी ३६३३८१७

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. 2081/082 मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	कपिलवस्तु									
१	विजयनगर गापा पहुँच मार्ग : हल्लानगर त्रिपालनगर फरेनीचोक उज्वलपुर डालपुर विजयनगर सडक (६.२ किमी)	2077.08.10	२०८१.१२.२०	74302.940	7500.000	7500.000	५५३८५.१	74.54%	80.00	चालू आ.ब.मा सम्पन्न हुने /गर्नुपर्ने
२	नेपालसीमा सतभरा देखी बढनी कुसहवा गंगौढा अल्गा नारायणडिहवा विसुनपुर अजिगरा सुखरामपुर हुँदै हुलाकी सडक स्तरोन्नती (११.४ कि.मि.)	2078.01.16	२०८१.११.२०	123674.500	12500.000	12500.000	95070.28962	76.87%	80.00	चालू आ.ब.मा सम्पन्न हुने /गर्नुपर्ने
३	चर्गहवा नदीमा पुल , कृष्णनगर १२ बरइपुर भगवानपुर बिचमा	2077.11.05	२०८१.०९.०३	154613.940	18890.000	18890.000	१४४८९९	93.72%	95.00	चालू आ.ब.मा सम्पन्न हुने /गर्नुपर्ने
४	मायादेवी गा पा वडा नं २ भरवलिया गाउँ पश्चिम नदीमा पुल निर्माण	२०८०.०७.२३	२०८२.०१.२३	48838.650	9000.000	9000.000	३९०३८	79.93%	85.00	चालू आ.ब.मा सम्पन्न हुने /गर्नुपर्ने
५	शुद्धोधन गा पा ६ कर्मा गाउँ पश्चिम खोलामा पुल निर्माण हुलाकी सडक	२०८०.०७.२४	२०८२.०७.२४	59659.260	17500.000	17500.000	४७१०५	78.96%	95.00	चालू आ.ब.मा सम्पन्न हुने /गर्नुपर्ने
६	खैरटी मर्थी नदी मा पक्की पुल मायादेवी ३ फूलिका	२०८०.०७.२३	२०८२.०१.२३	23197.680	7500.000	3658.692	५४१७	23.35%	30.00	चालू आ.ब.मा सम्पन्न हुने /गर्नुपर्ने
७	प्रयोगशाला भवन निर्माण कार्यक्रम	2078.03.08	२०८१.०६.१३	119994.510	20000.000	0.000	77793.21609	64.83%	70.00	चालू आ.ब.मा सम्पन्न हुने /गर्नुपर्ने

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार
मा

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
८	महाराजगंज देखि हर्दौना सीमा सम्म सडक स्तरोन्नती	२०८१.०३.२०	२०८३.०३.२०	१६१३१८.०१०	२००००.०००	२००००.०००	३३३७५	२०.६९%	२५.००	
९	सुरही (चिरही) खोला सडक पुल, धर्मनगर (विरपुर) मझिगौवा बिशनपुर मिझुनिया पडरिया सडक	२०८१.०३.२०	२०८३.०९.२०	१४००९४.६४०	५००००.०००	५००००.०००	६३४२३	४५.२७%	४५.००	
१०	कोइली खोला पुल (ख) बनगाई मोतिपुर दोहोटे सडक	२०८१.०३.२०	२०८३.०३.२०	९०३७८.०६८	६५०००.०००	६५०००.०००	७१३५२	७८.९५%	८०.००	
११	मैनारखोला सडकपुल खरेन्द्रपुर भितरिया सडक	२०८१.०३.२०	२०८३.०३.२०	९४६१४.७००	११९१५.०००	११९१५.०००	१६४००	१७.३३%	१०.००	
१२	सुठौली बैदौली कोपवा देउवापार सडक	२०८१.०३.१३	२०८२.०३.१	२१६४६.३७०	११६००.०००	११६००.०००	१२७५६	५८.९३%	९५.००	चालू आ.ब.मा सम्पन्न हुने /गर्नुपर्ने
१३	ठूलो बुटहनियाबाट हुलाकी सडक हुदै सानो बुटहनिया-अजिगरा-भिल्मी बोर्डर सडक	२०८१.०३.०२	२०८२.०३.०१	३४८७८.२००	२२५००.०००	२२५००.०००	२५५००	७३.११%	९५.००	चालू आ.ब.मा सम्पन्न हुने /गर्नुपर्ने

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	दाङ्ग									
१	बिजौरी मलवार भोजपुर सडक (सहिद मार्ग) सडक दाङ	२०७४-०३-२१	२०८१-०६-२०	११५२४७.०००	१००.०००	०.०००	१११९८१	९७.१७%	१००.०	कार्य सम्पन्न भई भुक्तानी दिन बजेट नभएको
२	राईखलियान गौरीगाँउ बेलटाकुरा सडक दाङ	२०७४-०३-२१	२०८१-०६-२१	७४९०४.०००	१००.०००	०.०००	६६३६४	८८.६०%	९०.००	कार्य सम्पन्न भई भुक्तानी दिन बजेट नभएको
३	पातुखोला सडक पुल जनसक्रिय मार्ग टिकरी राईखलियान तुल्सीपुर ८ दाङ (सडक पुल)	२०७७-०७-०२	२०८१-१२-३०	८३१६४.०००	१००००.०००	७२००.०००	५१३९८	६१.८०%	६५.००	अपर्याप्त बजेट विनियोजनका कारण निर्माण कार्य सुचारु नभएको ।
४	दाङको हापुरे गाँगे हुँदै कोहलपुर जोड्ने सडक (श्रीमणी मार्ग)	२०७७-१२-१५	२०८१-०६-१४	५०९३३.०००	२००००.०००	०.०००	१९७२८	३८.७३%	४०.००	निर्माण व्यवसायीको लापरवाहीका कारण काम हुन नभएको ।
५	घोराही मसिना मर्फेस पाखापानी उर्जा मन्दिर स्वर्गद्वारी सडक	२०७८-०१-२१	२०८२-११-०७	१२४२४६.०००	३००००.०००	१५०००.०००	५१७३२	४१.६४%	४५.००	निर्माण व्यवसायीको लापरवाहीका कारण संतोषजनक काम हुन नसकेको ।
६	पोटली मिरौली चखौरा पूर्व डोड्ही देखि हेकुली चोक हुँदै रावतगाउँ चितानपुर एकली सडक स्तरोन्नती	२०७७-११-०६	२०८२-०१-२९	७०७४४.०००	७५००.०००	७५००.०००	१५३३०	२१.६७%	२५.००	निर्माण व्यवसायीको लापरवाही तथा अपर्याप्त बजेट विनियोजनका कारण संतोषजनक काम हुन नसकेको ।

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	दाङ्ग									
७	हापुर खोला (पत्रे खोला) दोभान पुल तुल्सीपुर १७ बगौली र घोराई ९ मरुनडाँडा जोडने सडक	२०७८-०३-१४	२०८२-०९-२९	८३६८३.०००	२५०००.०००	०.०००	५७२९९	६८.४७%	७०.००	निर्माण व्यवसायीको लापरवाहीका कारण काम हुन नसकेको ।
८	कटुवा खोला पुल गैरा गाउँ घनिबगिया सडक	२०७८-०३-१४	२०८१-१०-१३	४१७२४.०००	१५०००.०००	४८००.०००	२९००२	६९.५१%	७०.००	यस आवमा सबै ढलान कार्य सकिने । आगामी आवमा मात्र कार्य सम्पन्न हुने ।
९	दोलई खोलामा पुल विजौरी देखि उत्तर नयाँगाँउ जोडने	२०७७-०५-२१	२०७९-०४-२०	५२००७.०००	२००००.०००		२२४१५	४३.१०%	४५.००	निर्माण व्यवसायीको लापरवाहीका कारण काम हुन नभएको ।
१०	कलम खोला पुल बखरीया सरुवाडाँडा गोलटाकुरी कालितारा सडक	२०८१-०३-२१	२०८३-०३-२०	८४९९७.०००	१००००.०००	७६३४.०००	७६३४	८.९८%	१०.००	अपर्याप्त बजेट विनियोजनका कारण निर्माण कार्य आरम्भ नभएको ।
११	दोलई खोला पुल, पथरगडवा पहरुवा सडक राप्ती ५ र ६ दाङ्ग	२०८०-११-२७	२०८२-११-२६	७४०४८.०००	२००००.०००	१९९६५.०००	३२००	४.३२%	५.००	अपर्याप्त बजेट विनियोजनका कारण निर्माण कार्य सुचारु नभएको ।
१२	भमके खोलामा पक्की पुल निर्माण तुल्सीपुर १	२०८१-०२-०४	२०८२-०९-१५	२१२६४.०००	१००००.०००	९९४१.०००	१३५९१	६३.९२%	६५.००	कार्य सम्पन्न भई भुक्तानी दिन बजेट नभएको ।

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	दाङ्ग									
१३	गुहतेखोला पातेटाकुरा बाघमारे हुँदै हापुरे जोड्ने माथिल्लो सडक स्तरोन्नती	२०८१-०३-२१	२०८२-०९-२९	१६५००९.०००	१५०००.०००	१४७३२.०००	२८९३२	१७.५३%	२०.००	अपर्याप्त बजेट विनियोजनका कारण निर्माण कार्य सुचारु नभएको ।
१४	बौला खोला माथिल्लो बाटोमा पुल निर्माण, शान्तिनगर गा.पा.	२०८१-०२-०४	२०८२-०९-१५	२१२६४.०००	७५००.०००	७४८४.०००	७४८४	३५.२०%	४०.००	यस आवमा कार्य सम्पन्न हुने तर अपर्याप्त बजेट विनियोजनका कारण भुक्तानी दिन नसकिने ।
१५	पातेटाकुरा खोलामा पुल निर्माण शान्तिनगर ३	२०८१-०३-१६	२०८२-०९-१५	४१०४४.०००	६०००.०००	३६८७.०००	७१८७	१७.५१%	२०.००	निर्माणाधीन ।
१६	ट्वाङ खोलामा पक्की पुल निर्माण (डि.पि.आर. समेत) बर्बर् गा.पा.	२०८१-०४-०१	२०८२-०९-३०	५१६७७.०००	१२५००.०००	७६९९.०००	७६९९	१४.९०%	१५.००	निर्माणाधीन ।
१७	सुकाखोला पुल भैसाही सिमलतारा हाँसीपुर सडक	२०८१-०४-०१	२०८२-०९-३०	४०५०९.०००	७५००.०००	३६४०.०००	३६४०	८.९९%	१०.००	अपर्याप्त बजेट विनियोजनका कारण निर्माण कार्य आरम्भ नभएको ।
१८	बगरपुर जलुकेबाटो स्तरोन्नती उकालो बाटोमा ढलान समेत	२०८१-०३-१६	२०८२-०९-१५	२९२६३.०००	५०००.०००	४९५८.०००	४९५८	१६.९४%	२०.००	अपर्याप्त बजेट विनियोजनका कारण निर्माण कार्य सुचारु नभएको ।

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. 2081/082 मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	बाँके									
1	परसपुर बेलभार राधापुर सादतपुर जानकी ४ सडक बाँके	2079-03-02	2081-03-25	199490.222	11500.000	11497.690	199729.913	100%	100.00	सम्पन्न
2	जेठिनाला बनखेत पूल नौवास्ता म.रा .म मनकामना सडक	2077-11-19	2080-02-25	47278.138	8782.000	6874.080	46300.867	97.93%	100.00	सम्पन्न
3	किरण नाला सडक पूल खजुरा जानकी जोडने सडक परस्पुर गौघाट DR०१३	2077-11-19	2080-03-20	58572.553	5000.000	4220.590	56654.793	96.73%	100.00	सम्पन्न
4	किरण नाला सडक पूल नेपालगन्ज उ.म.न.पा. बिशालचोक हुदै जानकी गा. पा. को बानियाँगाउँ गुरुबागाउँ हुदै खजुरा गा. पा. को चल्तुवा माडरिया बेडारी बनकटवा चोक सडक	2077-11-19	2082-02-25	53265.894	5000.000	5000.000	31033.9	58.26%	60.00	स्लाब ढलानको तयारीमा रहेको
5	किरण नाला पूल, खजुरा गा. पा. ४ सृजन टोल र जानकी गा. पा. ४ जोडने	2078/4/14	2081-07-10	41615.213	16858.000	0.000	23550.11	56.59%	60.00	स्लाब ढलानको तयारीमा रहेको

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	बाँके									
६	किरण नाला पुल, पिप्रहवा जैसपुर साईगाउँ राधापुर सडक DR०२० जानकारी १	२०७८/४/१४	२०८१-१०-२५	५५१४४.१५३	२३०३१.०००	०.०००	३००४२.८१	५४.४८%	५५.००	एबटमेन्ट क्यापको ढलान तयारीमा रहेको
७	जेठीनाला पुल, सिमलधारी गिजरा उढरापुर सडक	२०८०/३/२२	२०८२/२/२०	८२०२४.९४३	२५८३४.०००	०.०००	५५४१२.६४	६७.५६%	७०.००	स्लाब ढलानको तयारीमा रहेको
८	राप्तीसोनारी ९ अर्गानिक देखि तल्लो खैरेनी जोडने सडकपुल	२०८०/७/२३	२०८२/१/२२	५०७७९.९३५	२०६२३.०००	२०८९.६१०	२८८२७.३३	५६.७७%	६०.००	स्लाब ढलान भएको
९	गडगैचा नाला पुल, खजुरा ३ बिगाउँ धौलागिरी आदर्श स्कुल हुँदै कपास विकास जोडने सडक	२०८०/७/१२	२०८२/१/११	७०४५३.५७७	३४९९२.०००	९१३८.४५०	४७०४४.१३५	६६.७७%	७०.००	सम्पन्न हुने चरणमा रहेको
१०	जेठीनाला सडक पुल, बैजनाथ ४ मनमाया चुनाको घरदेखि बैरवा जोड्ने सडक बैजनाथ ३ र ४	२०८०/११/२३	२०८२/५/२२	५२३७७.८६४	२३२२६.०००	१८६११.५८०	४५८३७.४८	८७.५१%	९०.००	सम्पन्न

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	बर्दिया									
१	खोदाउ नालामा पुल भोगपुर र कोइलीगाउँ जोड्ने सडक	०७८/०३/३०	०८१/०३/२०	१८७९७.६३३	१०००.०००	०.०००	१०८००.२६०४३	५७.४६%	६०.००	आ.ब. ०८१/८२ मा सम्पन्न हुने
२	कुथार खोला पुल, बेलुवा रोझा बाँसगढी DR०१६	०७८/०७/११	०८१/०८/३०	२३२५१.८३९	८०००.०००	३२६६.४९९	१७७०३.५२४	७६.१४%	८०.००	आ.ब. ०८१/८२ मा सम्पन्न हुने
३	ग्याङ्गदी टेसनपुरमा पुल बढैयाताल ९ पन्चबजार - जनतानगर- कटर्निया सडक	०७८/०३/२९	०८१/०७/३०	८०३२७.५२९	१४८०५.०००	७२९५.२५३	७९५४८.७७२	९९.०३%	१००.००	सम्पन्न
४	सर्जुनदी पुल गुलरिया-८ आशापुर देखि गुलरिया -९ टेपरि सडक	०७८/०६/१९	०८१/०२/३०	५५१९९.७२९	१६८०५.०००	१६८०५.०००	५४७१३.३१	९९.१२%	१००.००	सम्पन्न
५	राजापुर रिङ-रोड बर्दिया	०७९/०३/२०	०८१/०७/३०	२५४५४९.९७६	१००००.०००	८८३८.७०६	२५०४५४.६५३	९८.३९%	१००.००	सम्पन्न

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	बर्दिया									
६	बुढी कुलो पुल (सिन्दुरघाट), सिन्दुरघाट-जितपुर-लक्ष्मणपुर सडक	०७९/०१/०७	०८१/०७/०९	८२५०८.६४६	१२५००.०००	१२०७०.७३९	४५९९९.५३८	५५.७५%	६०.००	आ.ब. ०८१/८२ मा सम्पन्न हुने
७	मुर्गिहवा नदी पुल (गौतम बुद्ध स्कुल) लठुवाघाट पदनाहा फक्कवा बैदी पंचबजार चोक बारबर्दिया	०७९/०१/०८	०८१/०७/१०	४५३१९.२२७	१००००.०००	५२४०.८९१	३३५५४.५२	७४.०४%	७५.००	आ.ब. ०८१/८२ मा सम्पन्न हुने
८	मैला नाला पुल, झण्टि कालाबंजरा राजापुर भिमापुर खैरीचन्दन सडक	०८०/०७/०३	०८२/०७/०३	९२२६१.६५९	१५०००.०००	१४३८५.८८३	३०८०४.०६२	३३.३९%	३५.००	आ.ब. ०८२/८३ मा सम्पन्न हुने
९	राँझा-राजापुर (बाँके-बर्दिया) मध्यमार्ग लोक्मार्ग दौलतपुरघाट देखि सजनाघाट पर्सेनी बजार सडक योजना	०८१/०३/१९	३/१८/२०८३	८३७०४.३५१	२००००.०००	१४८१४.६२७	१४८१४.६२७	१७.७०%	२०.००	आ.ब. ०८२/८३ मा सम्पन्न हुने
१०	भादा नदि सडकपूल बैदा सेम्रहवा हुदै बेपत्ता स्मृति पार्क जोड्ने सडक बारबर्दिया १०	३/१९/२०८१	३/२०/२०८३	७४०१५.५९३	७५००.०००	६५००.०००	१३०००.००	१७.५६%	२०.००	आ.ब. ०८२/८३ मा सम्पन्न हुने

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	बर्दिया									
११	राजापुर रिङ रोड (तल्लो बाँकी खण्ड) स्तरोन्नती	३/२०/२०८१	३/२०/२०८३	१६२३८.६६	२००००.०००	१२३००.०००	२५६००.	१७.३१%	२०.००	आ.ब. ०८२/८३ मा सम्पन्न हुने
१२	शान्तिपुर चोक देखि भिम्मापुर रामपुर शंकरपुर भारतको सिमासम्म सडक स्तरोन्नती	३/२०/२०८१	३/२०/२०८३	१५६३८.२५३	६००००.०००	१२३००.०००	२५८००.	१७.७७%	२०.००	आ.ब. ०८२/८३ मा सम्पन्न हुने
१३	ठाकुरबाबा ३ न्यौलापुर शिव मन्दिर गोदना ठाकुरद्वारा जोड्ने सडक स्तरोन्नती बारबर्दिया २	३/२०/२०८१	३/२०/२०८३	६७२०५.६६९	७५०००.०००	७५०००.०००	७५००	११.६%	६.००	आ.ब. ०८२/८३ मा सम्पन्न हुने
१४	घोरपिट्टा गुरुवागाँउ फत्तेपुर पदनाहा सडक कालोपत्रे, बारबर्दिया ४	३/२०/२०८१	३/२०/२०८२	३१२९७.२५९	८००००.०००	७८९२.५७१	७८९२.५७१	२५.२२%	३०.००	आ.ब. ०८१/८२ मा सम्पन्न हुने
१५	हुलाकी सडक देखि शान्तिचोक देखि बादरभरिया र गमक्का र वार्ड नं. ५ र ६ सिमा हुदै गुराँस नमुना मा.बि. जोड्ने रिङ रोड सडक स्तरोन्नती मधुवन ४, ५ र ६	३/१३/२०८१	३/१३/२०८२	२०८३२.९०७	७००००.०००	६७९६.२३०	६७९६.२३	३२.६२%	३५.००	आ.ब. ०८१/८२ मा सम्पन्न हुने
१६	बार -बर्दिया कतर्निया-धदबार गुलरा-धामपुर-शक्तिनगर-जमुनिया -खेलार घाट ठाकुरबाबा सडक	१/७/२०८२	३/२०/२०८४	५३७६२९.२५४	१७००००.०००	२५२५६६२६	२५२५६६	४.७०%	५.००	काम सुरु भै सकेको ।
	(समपूरक)			१९						

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	पाल्पा									
१	सालझण्डी-सुँगुरेढुङ्गा सडक, पाल्पा (समपूरक)	२०७७/०२/२६	२०८२/०३/२२	२९५१६३.३७०	११००००	७१६६५.२९	२३१९५६.५५	७८.५९%	८०.००	चालु आ.व.मा थप बजेट आवश्यक देखिने
२	पूर्वखोला गापा पहुँच मार्ग :हुमिन रिङ्गेनेरह (ज्यामिरे) सडक १६ किमी	२०७८/०१/२१	२०८२/०२/२०	१७१५३०.६६०	२५०००	६७४०.३६	१०९४०९.१०	६३.७८%	६५.००	
३	प्रदेश गौरवको आयोजना : रामपुर कपुरकोट सडक (जिवराज आश्रित कृष्णसेन इच्छुक मार्ग) आर्यभन्ज्याङ्ग रामपुर खण्ड	२०८०/०३/२०	२०८०/०३/२०	२४५६३२.४१०	४००००	११२३४.०१	९०५७३.०६	३६.८७%	४०.००	
४	खयरघारी स्पोर्ट्स पनटार मोटरबाटो निर्माण रम्भा-१, पाल्पा	२०८१/०५/१८	२०८२/२/३०	८३४८.३७४	८६००	८२४५.९२	८२४५.९२	९८.७७%	१००.००	
५	बतासडांडा बौघागुम्बा सडक	२०८१/०३/१७	२०८२/०३/१४	३४६९६.८००	१७५००	१३३७९.९६	१३३७९.९६	३८.५६%	४०.००	चालु आ.व.मा थप बजेट आवश्यक देखिने

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
६	चिलाङ्दी चापपानी राम्दी सडक (गरनडाँडा- राम्दी खण्ड)	२०७८/०१/१७	२०८२/०२/२०	५८३५६.६००	१५०००	०.००	२४३७२.४९	४१.७६%	४५.००	
७	चिलाङ्दी चापपानी राम्दी सडक (मालारानी- गरनडाँडा खण्ड)	२०७३/०६/०४	२०७९/१२/३०	८४०५८.६४०	०.००	०.००	६८५२३.८५	८१.५२%	८५.००	
८	झुम्सा खोला सडक पुल गोवरबन्दी सत्यवती सडक VR०१७	२०७७/११/१७	२०८२/०२/३०	३४७५८.३९२	१८१००	१०४२३.१७	२७५९५.६०	७९.३९%	८०.००	
९	जमलेघाट पक्की पुल हुमिन रिङ-नेरह सडक DR०३०	२०७७/०९/२८	२०८१/०९/२९	३६२९७.४७२	१५८००	८९८७.९२	२८४८२.५४	७८.४७%	८०.००	चालु आ.व.मा सम्पन्न हुने भएकोले १२ लाख थप बजेट आवश्यक देखिने
१०	धागो कारखाना चरङ्गे झुम्सा सडकमा पर्ने ३ वटा कल्भर्ट/पूल (बेलदमार खोला पुल)	२०७८/०१/२०	२०८१/१२/३०	२५१०७.२२०	१४९००	११३१७.२५	१९५४५.०३	७७.८५%	८०.००	चालु आ.व.मा सम्पन्न हुने भएकोले २५ लाख थप बजेट आवश्यक देखिने
११	कुरमान खोला पुल दोभान कचल सडक	२०८०/०३/२०	२०८१/०६/१९	२९५६१.२५०	३०००	१८९६.५२	२९४४१.३४	९९.५९%	१००.००	सम्पन्न

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
१२	निस्दी खोला पुल, गल्दाफाँट कठैया सडक	२०८१/०७/०४	२०८३/०७/०२	५९८६३.९३०	१९०००	२६४३.६२	२६४३.६२	४.४२%	५.००	
१३	सिमल्दी खोला पुल, हुमिन रीड-नेरह ज्यामिरे सडक	२०८१/०४/०२	२०८२/०७/०१	३७५४१.९७०	१७५००	१०५१९.३२	१०५१९.३२	२८.०२%	३०.००	
१४	रकम खोला पुल, हुमिन रीड-नेरह ज्यामिरे सडक	२०८१/०३/२४	२०८३/०३/२३	६०८०९.०१०	१५०००	४५५०.००	४५५०.००	७.४८%	१०.००	
१५	सुरुङ्गुङ खोला पक्की पुल, प्रभास गणसाल छाबिसे आम्डांडा बादरबोट सडक	२०८१/०१/१६	२०८२/०१/१६	९९१८.३६०	८२००	३२६४.६९	५२३६.०२	५२.७९%	५५.००	
१६	चुनुमाया पार्क जाने मोटरबाटो बक्स कल्भर्ट	२०८१/०१/१६	२०८२/०१/१६	७३८७.५८०	४५००	२८३८.९६	३४८८.९६	४७.२३%	५०.००	चालु आ.व.मा सम्पन्न हुने भएकोले ३१ लाख थप बजेट आवश्यक देखिने
१७	चुहारेखोला कल्भर्ट माडी फाँट चक्रपथ	२०८१/०१/१६	२०८२/०१/१६	९०९२.९४०	७२२०	२९७९.४१	३३९९.४१	३७.३९%	४०.००	चालु आ.व.मा सम्पन्न हुने भएकोले २६ लाख थप बजेट आवश्यक देखिने

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	गुल्मी									
१	धुर्कोट गापा पहुँच मार्ग : सेउघा सिमहाघाट बर्बोट (पुर्कोटदह) १३ किमी	२०७७/०३/१०	२०८१/०२/०९	२०५०२९	१५५००	९७८८	१८९७८८	९२.५७%	१००.००	योजना सम्पन्न रहेको
२	मदाने गापा पहुँच मार्ग : सेउघा सिमहाघाट बर्बोट पुर्कोटदह बर्बोट पुर्कोटदह १४ किमी	२०७७/१०/२८	२०८१/१२/३०	१६०५३१	३९०००	२८१४६	१२८८३५	८०.२६%	८५.००	चालु आव मा योजना सम्पन्न हुने र थप बजेट आवश्यक हुने
३	कुखुरे खोला पुल , राक्से पऊदी अमराई - दोहोली - रजस्थल - पुलबारी पुर्कोट सडक	२०७७/१०/२१	२०८१/०६/३०	२८१७६	५५००	२४२३	१३८२७	४९.०७%	५०.००	पछिल्लो समयमा कुनै प्रगति नदेखिएको (रुग्ण योजना)
४	सालविसौना थोर्गा पानीट्याङ्की सडक	२०७८/०२/२६	२०८१/०२/२४	१०३०२३	१४५७	१४५७	९८२६५	९५.३८%	१००.००	योजना सम्पन्न रहेको
५	बुटवल तानसेन तम्घास सन्धिखर्क खलङ्गा विजुवा चकचके भिङ्ग्री शुलीचौर पोबाङ थवाङ रुकुमकोट प्रदेश पहाडी मार्ग	२०७७/१०/१३	२०८१/०३/३०	५३८९४	१२०८०	१२०८०	५३३५६	९९.००%	१००.००	योजना सम्पन्न रहेको
६	मालिका गापा पहुँच मार्ग : शिलादी घमिर अर्खाबाङ्ग सडक १६ किमी	२०७७/१०/२८	२०८१/०६/३०	१०५७७९	२९२००	२९२००	९५२०१	९०.००%	१००.००	योजना सम्पन्न रहेको

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. 2081/082 मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	गुल्मी									
7	छल्दीखोला झो.पु., इश्मा २ गुल्मी ; राताचौर बडिगाड झो.पु. मुसिकोट २ र ७ गुल्मी ; र चम्दी झो.पु. रुरुक्षेत्र ५ र सत्यवती ६ गुल्मी	2080/02/28	2081/02/29	9812	3600	0	9811	99.99%	100.00	चम्दी झो. पु को निर्माण सम्पन्न आ.व. ०८०/८१ भएको र छल्दी झो. पु खरिद पक्रियामा रहेको
8	"झोलुङ्गे पुलको निर्माण: थोर्गा बेशिकाचौर (रुरुक्षेत्र गा.पा. १ र २), गुल्मी	2080/06/25	2081/06/24	21599	396	396	21598	99.99%	100.00	योजना सम्पन्न रहेको
9	झोलुङ्गे पुलको निर्माण; खुर्पाखोला (कुमालडाँडा देखी ठूलडाँडा जोड्ने, धुर्कोट गा.पा.३), गुल्मी ; र छल्दी चिसापानी झो.पु. निर्माण	2080/06/25	2081/06/24	21373	2180	2170	21369	99.98%	100.00	योजना सम्पन्न रहेको
10	पटौती दुर्गाफाँट कुखुरे देउराली खर्ज्याङ राङवास सिमिचौर तम्घास सडक (15+700-22+600)	2077/11/26	2081/12/30	97327	131771	128642	65316	67.11%	85.00	यस आव मा सम्पन्न हुने तथा थप बजेट आवश्यक हुने
11	पटौती-दुर्गाफाँट-कुखुरे-देउराली-खर्ज्याङ-राङवास-सिमिचौर-तम्घास सडक (22+600-31+500)	2081/02/31	2083/02/20	157790			119039	75.44%	85.00	निर्माण कार्य दुत्र गतिमा रहेको र थप बजेट आवश्यक हुने देखिएको
12	अग्लुगं फेदी खोला पुल, पंचमी पोखरी अग्लुगा फेदी प्यूठान सडक	2081/02/08	2082/08/08	41430 ²⁴	29000	28302	35302	85.21%	100.00	योजना सम्पन्न रहि भुक्तानिको लागि 60 लाख बजेट अपुग रहेको

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार
मा

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संज्ञौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	गुल्मी									
१३	मरेङ खोला पुल, तम्घास खाँसेपानि नेटाखर्क मरेङ खोला (सावधारा नयाँगाउँ पिपलधारा)	२०८१/०२/२१	२०८२/०२/२०	२६४७९	६०००	०	४५९८	१७.३६%	२०.००	
१४	दोबाटो खोला सडकपुल, दरेङढुङ्गा सिरार सडक, इस्मा गा.पा. गुल्मी	२०८१/०२/२१	२०८२/०२/२०	२६७६०	६५००	०	४६३८	१७.३३%	२५.००	
१५	पातन खोला पुल, पिपलधारा सामरभोमर भनभने सडक	२०८१/०२/२१	२०८२/०८/२०	३४०६३	१२५००	८६८२	१४५९५	४२.८५%	४५.००	
१६	जुमुङ खोला / डल्ली खोला झरिबास नेटा (बलीथुम) थाक्सीपोखरा रैनादी मजुवा सडक	२०८१/०२/२८	२०८२/०८/२८	३८१८५	२२०००	८२८०	१४२७९	३७.३९%	४०.००	
१७	रुरु गा.पा. पहुँच मार्ग (अधुरो कार्य)	२०८०/११/२९	२०८१/११/३०	११९९५	९५००	५३००	७५००	६२.५३%	१००.००	योजना सम्पन्न रहेको/वित्तीय भुक्तानी हुन बाकी
१८	धुर्कोट गा.पा. हुलाकी वस्तु बर्बोट नदी हाडहाडे लुहुरी सडक स्तरोन्नती	२०८०/११/२४	२०८१/११/२३	२२१५२	१५४००	१५४००	१८९००	८५.३२%	१००.००	योजना सम्पन्न रहि भुक्तानिको लागि ३५ लाख बजेट अपुग रहेको

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार
मा

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संज्ञौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	अर्घाखाँची									
१	प्रदेश गौरवको आयोजना: रामपुर कपुरकोट सडक (जिवराज आश्रित कृष्णसेन इच्छुक मार्ग) सुन्धीखर्क धारापानी चुजाठाँटी सडक खण्ड	२०७९/०६/२६	२०८१/०३/२५	२५८६९६.६०७	४५०००.०००	३७७००.९७६	१२२५६०.३४६	४७.३८%	५०.००	
२	मालारानी गापा पहुँच मार्ग : च्यानडाँडा डिभर्ना खन खनदह डाँडाकटेरी सडक	२०८०/०४/२३	२०८२/०३/३०	२०७०८९.५८५	६५०००.०००	३७०५८.५०६	१३१३०१.५६६	६३.४०%	६५.००	
३	छत्रदेव गापा पहुँच मार्ग: डिभर्ना जर्खोला धारापाटी छत्रगंज (मडेलचौर सिमिचौर गुल्मी) १५ किमी	२०७७/१२/११	२०८२/०२/२८	२१८४०९.८६४	४५०००.०००	१८४९४.४३६	१६५५३०	७५.७९%	८०.००	
४	भुमिकास्थान न.पा. पहुँच मार्ग: नरपानी खाँचीकोट ढिकुरा पोख्रेडाँडा (हिले भेडिराख्रे सडक)	२०८१/०३/०७	२०८२/०६/३०	८६०८३.१००	७१२००.०००	४६४१०.९२७	६१२१०.९२७	७१.११%	७५.००	
५	पाणिनी गा.पा. पहुँच मार्ग: घुम्ती तिनगिरे पाल्पा सडक (दुर्गाफाँट पोखराथोक सडक)	२०८१/०३/०७	२०८३/०३/३०	१४५६७७.८७२	६००००.०००	५४१०४.५५८	२५२७४.८५	१७.३५%	२०.००	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संज्ञौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		मा कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	अर्घाखाँची									
६	सन्धिखर्क गच्छे ढिकुरा धनचौर जुकेना जलुके लामाताल बढिदमार चैते रामपुर सडक (गच्छे-ढिकुरा सडक खन्ड)	२०८१/०३/०७	२०८३/०३/३०	१२१२२७.०७८	४५५९०.०००	३००८७.९९३	५११६७.९९३	४२.२१%	४५.००	
७	गुडुङ्ग खोला सडक पुल, पत्थरकोट हरे सडक	२०८०/०३/२१	२०८२/०३/३०	६३५६४.२४५	२५०००.०००	११५२८.९४०	३८१४३.५९८	६०.०१%	६५.००	
८	बाँगीखोला बक्स कल्भर्ट निर्माण, सन्धिखर्क न.पा.-१,२	२०८१/०३/०७	२०८२/०३/०६	२१०५१.६५०	१४१६०.०००			०.००%	२०.००	
९	सन्धिखर्क-बलकोट-तम्घास सडक (बलकोट-नेटा खण्ड) (क्रमागत आयोजना) (समपूरक आयोजन)	२०७७-०३-२९	२०८१-१२-२२	१९४९९०.८८०	९००००.०००	९४६१.७४०	१४२५९२.९५९	७३.१३%	७५.००	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार
मा

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संज्ञौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	प्युठान									
१	बागदुला दम्ती बहाने खबाङ स्याउलिबाङ नौबहिनी पर्यटन सडक (बहाने स्याउलिबाङ खण्ड) (समपूरक)	२०८१.०१.०९	२०८३.०१.०८	२२०३०९.०००	१३००००.०००	४६९५५.४१०	१०१०८५.१५	४५.८८%	५०.००	निर्माण कार्य भइरहेको
२	ऐरावती गापा पहुँच मार्ग चेरनेटा पुरनठाँटी जोगिटारी सडक २२ किमी	२०८१.०३.११	२०८२.०९.१०	८२६६५.६९०	१५०००.०००	४५०७३.५१०	५९३७३.५१०	७१.८२%	७५.००	रकमान्तर भएमा सम्पन्न हुने
३	नौबहिनी गापा पहुँच मार्ग बागदुला बाहाने सडक १३ किमी	२०७८-०३-१६	२०८१-८-३०	५१२४७.०९०	१५०००.०००	-	१५४५६.०७	३०.१६%	३५.००	पछिल्लो समय कुनै प्रगति नदेखिएको
४	बागदुला दम्ती सडक स्तरोन्नति प्युठान नपा ८ प्युठान	२०७९-०३-२१	२०८१-०३-३०	५३३९२.९२०	२००००.०००	-	४०९१९.८६	७६.६४%	८०.००	निर्माण कार्य भइरहेको
५	चेरनेटा चिना जावुने सडक (सशर्त)	२०७३-११-२०	२०८१-०२-०६	६१५९१.५५०	१००.०००	-	५९८३२.५७	९७.१४%	१००.००	विनियोजित बजेट अपुग भएको

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार
मा

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	प्यूठान									
६	बाह्रबिसे अरड खोला मा पुल	२०७७-१०-२८	२०८१-१२-३०	५२६१६.१७०	२००००	-	२७४९४.६१	५२.२६%	५५.००	पछिल्लो समय कुनै प्रगति नदेखिएको
७	झिमरुक नदि किटघाट पुल कुटिचौर कुता तुषारा सडक	२०८१-०३-११	२०८२-०९-१०	४८७६३.४५०	१२५००	१६९२६.६८०	२५२२६.६८	५१.७३%	५५.००	चालु आ.व.मा थप बजेट आवश्यक देखिने
८	झिमरुक नदि पिडाल्ने पुल मच्छी पिडाल्ने ढाँड तुषारा सडक	२०८१-०३-११	२०८३-०३-११	७२२४४.२९०	१२५००	१३२२०.१११	२५७२०.१	३५.६०%	४०.००	चालु आ.व.मा थप बजेट आवश्यक देखिने
९	बेसिठुलोखोला झोपु	२०८०-१२-२६	२०८१-१२-२६	१४१२२.४८०	३०००	१२७१०.२३०	१२७१०.२३	९०.००%	९०.००	सम्पन्न भएको भुक्तानी बाँकी

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

मा

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. २०८१/०८२ मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	रोल्पा									
१	त्रिवेणी गापा पहुँच मार्ग : त्रिवेणी- जुगार सडक १० किमी	२०८१-०१-१०	२०८२-०३-२४	५५६०२.८१५	४६०००.००	३६८७२.९५४	४२८७३	७७.११%	८०.००	
२	बाझबाङ खोला पुल, लिवागं सल्लिबोट धौलाबाङ सडक (सडक पुल नयाँ निर्माण)	२०८०-०३-२०	२०८१-०९-१९	८६२४३.४०६	४७३६३.००	१५१३.०००	६६०८	७.६६%	१०.००	
३	सिस्ने खोला पुल परिवर्तन २ सिमा र शहिदमार्ग मादि २ जोड्ने)	२०८०-०३-२०	२०८१-०९-१९	५५७८३.४५०	३५०००.००	१८१९७.४२३	२०७५६	३७.२१%	४०.००	
४	माडिखोला (खरिबोट) सडकपुल, माडिचौर जंकोट कुरेली सडक रोल्पा	२०८०-०३-२०	२०८१-०९-१९	५६७०८.४१२	२००००.००	१९४५८.२४५	४४४५८	७८.४०%	१००.००	सम्पन्न
५	निगालपानी जिनावाङ कृषि सडक निगालपानी कोइलाइयाम पाती हाल महानेटा दलसिङ्गे झुलनेटा सडक (समपूरक)	२०८१-१२-०५	३० महिना	४२८१४१.३१९	१४००००	४१०१२	४१०१२	१०.००	१५.००	
६	शुलीचौर थवाङ सडक (पोवाङ-थवाङ खण्ड) रोल्पा (समपूरक)	२०८१-१२-०५	३० महिना	५११६९४.८९७	२१००००	४३९५०	४३९५०	१०.००	१५.००	

बहुवर्षिय आयोजनाहरुको प्रगति विवरण

रु.हजार

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेक्का संझौता भएको मिति	सम्पन्न हुने मिति (म्याद थप समेत)	ठेक्का सम्झौता रकम	चालु आ.व. 2081/082 मा		हालसम्मको जम्मा खर्च	प्रगती %		कैफियत
					विनियोजित बजेट	खर्च		वित्तिय	भौतिक	
	रुकुम (पूर्व)									
१	दुईखोली बाघमारा चुनवाङ् रुकुमकोट सडक रुकुम पूर्व (समपूरक)	२०८०।०१।११	२०८२।०१।१०	373480.187	110000.000	9059.000	१३६५३२	36.56%	40.00	
२	नाथीगाड सडक पुल सोलावाङ् राहुखेत वालुवा नाईगाड जामावगर	२०७८।०५।२३	२०८१।०७।३०	35497.407	15000.000		२८६०	8.06%	10.00	
३	थवाङ् खोला सडकपुल चुनवाङ् महत खबाङ् बगर सडक	२०७८।०५।२५	२०८१।०८।३०	47053.485	15000.000	3697.000	१८१६८	38.61%	40.00	

प्रदेश सूचक अनुसार प्रगति अवस्था

सूचक	एकाई	आ.व.०८१/८२ को तेस्रो त्रैमासिक सम्मको प्रगति	कैफियत
कालो पत्रे सडक	कि.मि.	७९.७५१	
कालोपत्रे गर्ने तयारीमा रहेको सडक	कि.मि.	३३.७२३	
ग्राभेल सडक	कि.मि.	७२.४३७	
माटे सडक (ट्रयाक निर्माण)	कि.मि.	६८.१८४	
ढलान सडक	कि.मि.	७०३.०५६	
पक्की नाली निर्माण	कि.मि.	२५७३४.३४८	
कल्भर्ट/कजवे	वटा	७०	
पर्खाल निर्माण	घ.मि	६५६६९.७५	
सडक पुल	वटा	२५	(गुल्मीको २ वटा गतवर्ष भुक्तानी, प्युठान र अर्घाखाँची मा पुल नभएको)
झोलुङ्गे पुल	वटा	८	

अधिल्ला PDAC मा भएका निर्णयको कार्यान्वयन अवस्था

मन्त्रालय/ निकायसँग सम्बन्धित प्रदेश विकास समस्या समाधान समितिको निर्णयको व्यहोरा	निर्णय कार्यान्वयनका लागि तोकिएको समयसिमा	कार्यान्वयनको अवस्था	कार्यान्वयन नभएको भए नहुनुको कारण
निर्णय नं. 3 प्रदेश सरकारको सिर्जना भैसकेको दायित्व फरफारक गर्ने	निरन्तर	गत विगत आ.व.हरुमा ठेक्का सम्झौता भई सिर्जित दायित्व भुक्तानीका लागि कार्यक्रम संशोधन गरी भुक्तानी गरिएको, बहुवर्षिय आयोजनाहरुमा कार्य प्रगती अनुसार कार्यक्रम संशोधन/रकमान्तर गरी दायित्व भुक्तानी गरिएको र थप कार्यक्रम संशोधन/रकमान्तरहरु प्रक्रियमा रहेको	

आयोजना कार्यान्वयनमा देखा परेका समस्या

1. सशर्त आयोजनामा बजेट अभाव (रु. 1 लाख विनियोजन)
2. बहुवर्षिय आयोजनामा स्वीकृत खरिद गुरुयोजना भन्दा निकै न्यून बजेट विनियोजन भएको
3. भुक्तानी बाँकी प्रमाणित नभएका, चालु आ.व.मा बजेट विनियोजन नभएका र गत आ.व.मा सञ्चालित सालबसाली आयोजनाहरुको दायित्व भुक्तानी सम्बन्धमा निर्णय नभएको
4. आयोजनागत रुपमा त्रैमासिक विभाजनले गर्दा समयमा भुक्तानी दिन नसकिएको
5. बजेट अभावका कारण भए गरेका निर्माण कार्यका आयोजनाहरुको भुक्तानी दिन नसकिएको
6. बहुवर्षिय आयोजना स्वीकृतका लागि प्रस्ताव पेश भएकोमा प्रदेशका आयोजनाको बहुवर्षीय ठेक्का सहमति सम्बन्धी मापदण्ड, २०८१ मा चालु आ.व.को अषाढ मसान्तभित्र समझौता गरिसक्नु पर्ने भनि रहेको व्यवस्था रहेको र हालसम्म स्वीकृती नपाइसकेको खण्डमा सो अवधिभित्र वोलेपत्र आह्वान, मूल्याङ्कन लगायतका कार्य सम्पन्न गरी समझौता गर्न सम्भव नदेखिएको

समाधानका उपायहरु

1. PRNMP स्वीकृत गरी सोहिबाट मात्र बजेट विनियोजन गर्नुपर्ने
2. आयोजना बैकको अवधारणालाई आत्मसाथ गरी कार्यान्वयन गर्नु पर्ने र कसैको दबाबमा आएर आयोजनालाई बहुवर्षिय स्वीकृतीको लागि सिफारिस गर्ने अभ्यासको अन्त्य गर्नु
3. स्वीकृत खरिद गुरुयोजना अनुसार बजेट प्रविष्टि हुनुपर्ने
4. नियमित मर्मतको बजेट आयोजनागत रुपमा प्रविष्टि गर्नुपर्ने
5. अवण्डामा रकम राखि बाडफाड गर्नुभन्दा जेठसम्ममा सम्पन्न नभएका आयोजनाहरुमा न्यून रकम विनियोजन गरी आयोजना जिवित राख्ने
6. आयोजनागत त्रैमासिक बजेटमा सिमा लगाउदा भुक्तानी रोकि निर्माण कार्य प्रभावित हुने भएकोले ब.उ.शि.नं. अनुसार त्रैमासिक बजेटको सिमा लगाउन सम्बन्धित निकायसँग नितिगत निर्णय गर्न पहल हुनुपर्ने
7. संघबाट प्राप्त सशर्त आयोजनाहरुमा बजेट प्राप्त नहुने खण्डमा संघमा आयोजना फिर्ता गर्न उपयुक्त हुने

केही स्थलागत
फोटोहरू

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु , बाँके

37



किरण नाला पूल, पिप्रहवा जैसपुर साईगाउँ
राधापुर सडक DR0२० जानकी १



किरण नाला पूल, खजुरा गा. पा. ४ सृजन
टोल र जानकी गा. पा. ४ जोडने

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु, बाँके

38



किरण नाला सडक पुल नेपालगन्ज
उ.म.न.पा. बिशालचोक हुदै खजुरा गा. पा.
को चलुवा माडरिया बेडारी बनकटवा चोक
सडक



सितापुर राधापुर पुलचोक देखी राधापुर पिसीओ
जाने कृषि सडक

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु, कपिलवस्तु



मधुवन शान्तिचोक बाँदरभरिया सडकमा अस्फाल्ट कार्य ।



मधुवन शान्तिचोक बाँदरभरिया सडकमा अस्फाल्ट कार्य ।

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु, कपिलवस्तु

40



पिचुर्खी गाउँको दक्षिण खोलामा पुल
मायादेवी गापा (१x२० मीटर)



भुताहा खोला मा पुल (३x७ मीटर span)

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु, रुकुम पूर्व



सर्जु नदि सडकपूल



सर्जुनदी सडकपूल ।

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु, कपिलवस्तु



मधुवन शान्तिचोक बाँदरभरिया सडकमा अस्फाल्ट कार्य ।



मधुवन शान्तिचोक बाँदरभरिया सडकमा अस्फाल्ट कार्य ।

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु



रुकुमकोट बलुवा सडक रुकुम पूर्व



धपेनाथिगाढ धाउने रुकुमकोट सडक, रुकुम पूर्व

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु



थबाङ्ग खोला सडक पुल, रूकुम पूर्व



थबाङ्ग खोला सडक पुल, रूकुम पूर्व



निर्माणाधीन: (प्रिमिक्स कार्पेट, डेलिनेटर, ट्राफिक साईन) त्रिबेणी गा.पा. पहुँच मार्ग रोल्पा

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटाहरु, गुल्मी



आयोजनाको नाम:- अग्लुगं फेदी खोला पुल, पंचमी पोखरी अग्लुग फेदी प्यूठान सडक
स्थान:- मदाने गा.पा, गुल्मी।

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु, प्युठान

47



ऐरावती गापा पहुँच मार्ग

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु, प्युठान

48



बेसिठुलो खोला झोपू

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु



खयरघारी स्वोर्लेक पनटार सडक, पाल्पा



बेलादमार सडक पुल, पाल्पा

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु



सुनवल तुरीया पर्सविल अमरौट बजरीया घिनाहा बकेना सडक (४.९ कि.मि.)

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु



पानभार खोला सडकपुल, नवलपरासी रामग्राम 5 जर्गाहा प्रहरी युक्ति तालिम महाविध्यालय परिसर

आयोजना कार्यान्वयन अवस्थाका फोटोहरु

52

आयोजनाको नाम:- तिनाउ खोला (गुरुबनिया) चार लेन पुल

पुलको लम्बाई:- $95 \times 2 = 190$ मी.

पहुचं मार्ग :- बेथरी गुरुवनीया तुनिहवा मझगावाँ सेमरा खैराघाट सडकसुरु मिति:-२०७७-१०-१८



आयोजनाको नाम:- तेलार खोला पुल

पुलको लम्बाई:- $32.8 \times 2 = 65.6$ मी.

पहुचं मार्ग :-लुम्बिनी चक्र पथ लु.सा.न.पा. ६ र १० जोड्ने

सुरु मिति:-२०७९-११-१७



धन्यवाद !